
12 Teresina - Segunda-feira, 03 de agosto de 2009 • No 143

Diário Oficial

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.029/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EQUIPAMENT OS
HOSPILARES DIVERSOS.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 14/08/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Av. Pedro Freitas, S/N,
Centro Administrativo Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo Bloco I,
2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Fone/Fax: (86) 3216-1712 Ramal 222 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lucia de Lima.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  682

CONVENENTE para a CONCEDENTE:

01 Antonio Lindomar Ferreira Passos086.430-7 40 hs Efetivo

02 Celestina Ribeiro Paz 074.204-0 40 hs Efetiva

03 Francisco da Cruz Mesquita 099.659-9 40 hs Efetivo

04 Andréia Raulino Ribeiro 112.095-8 40 hs

DATA DA ASSINATURA:  27 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
José Batista Fonseca – Prefeito Municipal de Altos/PI

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00205/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 00205/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA-PI  - Processo
Administrativo Nº 0010222-7/2009.
OBJETO:  Colaboração técnico-pedagógico-administrativa entre a
CONCEDENTE e a CONVENENTE, tendo em vista a expansão e
melhoria da Educação Básica, através da liberação mútua de 10 (dez)
servidores, conforme tabela abaixo:

Nº Nome Matrícula Regime Situação Funcional

CONCEDENTE para a CONVENENTE:

01 Florize Ferreira Lima 103.154-6 40 hs Efetiva

02 Cielma Ferreira Lima 103.538-0 40 hs Efetiva

03 Antonio Ribeiro Barradas 067.672-1 40 hs Efetivo

04 Aldemira P. de C. Silva 085.035-7 40 hs Efetiva

CONVENENTE para a CONCEDENTE:

01 Susana Alencar Silva 40 hs

02 Gilvânia Costa Marinho 30 hs

03 Eduardo Mikael Ribeiro dos Santos 20 hs

04 Clay Regazzone Gonçalves de Sousa 20 hs

05 Francisco Dennes Ribeiro dos Santos 40 hs

06 Solunete Carlos dos Santos 20 hs

DATA DA ASSINATURA:  29 de julho  de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
João de Deus ribeiro dos Santos – Prefeito Municipal de Agricolândia/PI

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00210/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 00210/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO-PI  - Processo
Administrativo Nº 0003232-1/2009.
OBJETO:  Colaboração técnico-pedagógico-administrativa entre a
CONCEDENTE e a CONVENENTE, tendo em vista a expansão e
melhoria da Educação Básica, através da liberação mútua de 03 (três)
servidores, conforme tabela abaixo:

Nº Nome Matrícula Regime Situação Funcional

CONCEDENTE para a CONVENENTE:

01 Esmeralda Aurélio da Silva 081.305-2 40 hs Efetiva

CONVENENTE para a CONCEDENTE:

01 Marcos Aurélio da Silva 20 hs

02 Álvaro Pereira de Carvalho 20 hs

DATA DA ASSINATURA:  23 de julho  de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
Deusdete Lopes da Silva – Prefeito Municipal de Barro Duro/PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0249/2009
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 0249/2009, celebrado entre SEDUC e
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE COCAL/
PI. Processos administrativos de nº 0022267-1/2009.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional às pessoas portadoras
de necessidades especiais, que será prestada pela APAE de Cocal - PI,
através da liberação de 05 (cinco) servidores a seguir relacionados,
para exercerem suas atividades na citada instituição:

01-Elena Maria da Cunha Silva 103177-5 40 hs efetivo

02-Raimundo Nonato C. de Siqueira148900-3 40 hs efetivo

03-Deusenir Alves dos Santos 200615-4 20 hs efetivo

04-Elesângela Pereira de Araújo 200619-7 20 hs efetivo

05-Yara Costa dos Santos 200651-x 20 hs efetivo

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2009
SIGNATÁRIO:Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário de
Educação e Cultura;
Maria do Socorro Cunha Silva – Presidente da APAE de Cocal/PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0281/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 0281/2009, celebrado entre a SEDUC
e FUNDAÇÃO DO AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ –
FAPEPI - Processo administrativo de nº 00237420/2009
OBJETIV O: Constitui objeto do presente Termo, o estabelecimento
de um regime mútuo de cooperação técnica e financeira entre os
partícipes objetivando incentivar a capacitação de professores e
gestores da rede pública estadual de ensino através da concessão de
01 (uma) bolsa de estudo para 17 (dezessete) mestrando com vínculo
empregatício efetivo na rede pública estadual, no período de 12 (doze)
meses, bem como estimular o desenvolvimento de ações relacionadas
à pesquisa científica e tecnológica que visem subsidiar o processo de
desenvolvimento sustentável do Estado do Piauí, com recurso oriundo
do Tesouro Estadual.Valor:  R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)
Data da Assinatura: 27 de julho de 2009
SIGNATÁRIO:  Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação; Acácio Salvador Veras e Silva – Presidente - FAPEPI

OF.  120


